
Protocolo: 1517598
Data: 22/11/2023
Título: PORTARIA Nº 169/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 62 a 63

PORTARIA Nº 169/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº 
1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

77923/2 Adilson Gomes de Campos 11/10/2022 a 10/10/2023 97,50

44898/2 Celia Conceicao Arcanjo Ferreira 25/10/2022 a 24/10/2023 100,00

67841/2 Cibelly Rodrigues de Souza 

Carvalho Figueiredo

04/09/2022 a 03/09/2023 94,56

58433/2 Cleuza Maria dos Santos 30/10/2022 a 29/10/2023 96,33

58282/1 Dener Parisi Dias 01/10/2022 a 30/09/2023 90,22

114535/1 Dirce Fatima Marques de Campos 

Matos

07/05/2022 a 06/05/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

95648/1 Edgar Donizeti Pacheco da Silva 09/10/2022 a 08/10/2023 100,00

111397/1 Edicelma Benedita do Nascimento 06/11/2022 a 05/11/2023 100,00

82029/2 Eliete de Arruda Vasconcelos 27/10/2022 a 26/10/2023 92,50

95508/1 Evalton Rocha dos Santos Junior 20/09/2022 a 19/09/2023 98,22

117548/1 Fabiane Domingues Leite 30/09/2022 a 29/09/2023 92,00

58402/1 Francisco Otaviano Oliveira Fontes 28/09/2022 a 27/09/2023 94,33

96187/1 Giovana Belem Moreira Lima Maciel 09/11/2022 a 08/11/2023 97,00

40823/10 Ioni Oliveira Santos 22/10/2022 a 21/10/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

107300/1 Ivana Cristina Alcantara 07/05/2022 a 06/05/2023 95,11

107300/1 Ivana Cristina Alcantara 07/05/2022 a 06/05/2023 95,11

67355/2 Janete Perin Turazzi 04/09/2022 a 03/09/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

116970/1 Jangreslei da Silva 30/07/2022 a 29/07/2023 95,00

68932/4 Joelma Silva Campos Godoy 07/10/2022 a 06/10/2023 95,50

68553/5 Jorcy Daniel Sampaio Junior 01/10/2022 a 30/09/2023 92,28

118083/1 Juliano Cosme Batista de 

Figueiredo

21/10/2022 a 20/10/2023 94,94

114086/1 Leicia Iris de Assuncao Prado 24/04/2022 a 23/04/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

96522/1 Leticia Bertaia 05/11/2022 a 04/11/2023 100,00

95752/1 Lidimar Damas de Freitas 09/10/2022 a 08/10/2023 99,67

115829/1 Lindomar Damas de Freitas 02/07/2022 a 01/07/2023 96,44

114026/1 Marcelo Maia Pinheiro 16/04/2022 a 15/04/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

91627/2 Marcia Heloisa de Arimatea Silva 18/10/2022 a 17/10/2023 99,78

102503/1 Maria Edines da Silva Guedes 17/08/2022 a 16/08/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUDA*

58248/1 Maria Lucia Pinheiro Perri 26/10/2022 a 25/10/2023 99,78

123922/1 Nadia Maria Fedozzi Valarini 28/03/2022 A 27/03/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

101633/2 Nicandro de Figueiredo Neto 01/04/2022 a 31/03/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

52788/1 Nicolau Avila Cruz 01/04/2022 a 31/03/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

108568/1 Norma Firmiano Rodrigues 19/05/2022 a 18/05/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

71589/2 Patricia Lima Thomaz de Aquino 28/08/2022 a 27/08/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*



96526/1 Patricia Zanin Ferrigno 27/11/2022 a 26/11/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

115733/1 Paulo Antonio Ferreira Junior 25/05/2022 a 24/05/2023 100,00

98171/5 Paulo Cesar de Souza 06/11/2022 a 05/11/2023 99,22

118070/1 Rafael Pessoa Martello de Souza 31/03/2022 a 30/03/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

125271/1 Regina Rita Bulhoes de Magalhaes 25/07/2022 a 24/07/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

58438/1 Silvana Leila de Souza 28/10/2022 a 27/10/2023 91,89

115742/1 Simone Lodi Silva 31/10/2022 a 30/10/2023 97,06

112937/1 Ulisses Antonio Lemes do Prado 07/11/2022 a 06/11/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

75951/3 Vander Fernandes 28/03/2022 a 27/03/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

95286/1 Aderli Ferreira da Silva 04/09/2022 a 03/09/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

95268/1 Ana Lucia Batista Vieira 05/09/2022 a 04/09/2023 96,78

91431/2 Claudia Medeiros dos Santos 

Gomes

13/10/2022 a 12/10/2023 95,94

96164/1 Dejanira dos Santos Pereira 06/11/2022 a 05/11/2023 99,78

118354/1 Edson Augusto de Campos 26/10/2022 a 25/10/2023 99,56

115815/1 Elenir Alves de Souza 22/07/2022 a 21/07/2023 93,11

94405/1 Eli Diniz 06/06/2022 a 05/06/2023 93,56

111395/1 Erika Leite da Matta 12/10/2022 a 11/10/2023 97,72

96197/1 Evanir Juliana Ferreira 05/11/2022 a 04/11/2023 91,94

58329/1 Eziel Virgolino Pacheco 02/10/2022 a 01/10/2023 96,42

118072/1 Fleuriza Constanca Ormond da 

Silva

29/10/2022 a 28/10/2023 99,89

117446/1 Gilvanio de Avila 15/09/2022 a 14/09/2023 95,11

118512/1 Jaker Zanotta 15/10/2022 a 14/10/2023 96,39

99834/3 Jane Beatriz Telles 07/05/2022 a 06/05/2023 88,83

66212/8 Jane Ramos Varjao 24/10/2022 a 23/10/2023 99,28

116027/1 Ludmilla Zangali de Mattos Correa 

Moreira

07/04/2022 a 06/04/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

42847/2 Luiz Carlos Campos Borges 17/05/2022 a 16/05/2023 100,00

118327/1 Maisa Laura Evangelista 25/10/2022 a 24/10/2023 95,83

93981/2 Margareth de Barros Cordeiro 08/11/2022 a 07/11/2023 100,00

93158/1 Maria do Carmo Alves Sales 10/04/2022 a 09/04/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

96198/1 Neila Nunes Bueno Bezerra 09/11/2022 a 08/11/2023 100,00

117741/1 Nelio de Souza Prado 05/10/2022 a 04/10/2023 98,11

52351/3 Onivio Midon 03/11/2022 a 02/11/2023 100,00

94393/2 Paulo Cesar Fernandes de Souza 22/10/2022 a 21/10/2023 98,78

95230/1 Serly Costa Lima de Sousa 04/10/2022 a 03/10/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

41960/1 Suzelene Doroteia Lemes da Silva 16/06/2022 a 15/06/2023 88,5

115726/1 Tatiane Angeli Povoas Cuiabano 24/06/2022 a 23/06/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

91208/1 Terezinha Dallagnol Ribeiro 28/09/2022 a 29/09/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

94366/1 Yeda Maria Vieira Nascimento 29/05/2022 a 28/05/2023 90,67

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

59295/4 Circa Prates Macedo 01/10/2022 a 30/09/2023 95,67

116031/1 Lorineu da Silva Rodrigues 22/07/2022 a 21/07/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

89645/1 Maria Conceicao Borges Curado 02/10/2022 a 01/10/2023 92,56

101215/1 Maria de Fatima Couto Mendes 13/06/2022 a 12/06/2023 92,89

90575/1 Sebastiana da Silva Pereira 20/10/2022 a 19/10/2023 100,00

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 17 de novembro de 2023.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

 



* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será 
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer 
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) 
dias, ininterruptos ou não”.


